
 

 

 

 

Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio  

veiklos plano  

8 priedas 

 

08. KULTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojai Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo 

ir sporto skyrius, kodas 188717764 

Babtų kultūros centras, kodas 303211653  

Ežerėlio kultūros centras, kodas  303211856 

Garliavos sporto ir kultūros centras, kodas  302664871 

Ramučių kultūros centras, kodas  303211984 

Raudondvario kultūros centras, kodas 303211920  

Samylų kultūros centras, kodas 303211895  

Vilkijos kultūros centras, kodas  303211991 

Kauno rajono muziejus, kodas  188211628 

Kauno rajono savivaldybės Viešoji biblioteka, kodas  

191118276. 

 

Programos  

pavadinimas 
Kultūros plėtros programa Kodas 08 

Programos parengimo 

argumentai 

Šia programa realizuojamos Vietos savivaldos įstatyme 

savivaldybių priskirtosios (ribotai savarankiškosios) funkcijos: 

gyventojų informacinės ir bendrosios kultūros ugdymas, 

etnokultūros ir paveldo puoselėjimas, muziejų, bei kitų kultūros 

įstaigų steigimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų 

bibliotekų modernizavimas ir jų veiklos priežiūra. 

Programa įgyvendinamos Lietuvos higienos normos 

HN 21:Higienos normos ir taisyklės. Bendrieji saugos 

reikalavimai. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

SPP) 
Aukšta gyvenimo kokybė Kodas B 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

Plėtoti subalansuotą kultūros infrastruktūrą, 

įtraukiant gyventojus į kultūrinę veiklą ir 
Kodas B.1  



 

 

 

 

tikslas puoselėti kultūros paveldą. 

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

Šia programa numatoma ugdyti Kauno rajono gyventojų etninę savimonę, skatinti 

kūrybinę veiklą, skatinti mėgėjų meno veiklą, neformaliojo ugdymo veiklą, sudarant sąlygas 

dalyvauti kultūroje ir ją vartoti, didinti visuomenės užimtumą kultūrine veikla. 

Programa apima, kultūros poskyrio, 7 kultūros centrų (su 17 laisvalaikio salių), 

viešosios bibliotekos ir jos 30 padalinių/filialų, muziejaus ir jo 4 filialų veiklos organizavimą, 

materialiojo turto įsigijimą ir atnaujinimą. 

01 programos tikslas 

Plėtoti subalansuotą kultūros infrastruktūrą, įtraukiant gyventojus į 

kutūrinę veiklą ir puoselėti kultūros paveldą 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

01 uždavinys – Tobulinti Kauno rajono kultūros įstaigų infrastruktūrą ir materialinę bazę.  

Šiuo uždaviniu pasieksime efektyvaus Kauno rajono kultūros įstaigų finansų valdymo, 

prekių ir paslaugų pirkimo ir atsiskaitymo, materialiojo ir nematerialinio turto įsigijimo. Bus 

vykdomas kultūros darbuotojų skatinimas ir kvalifikacijos kėlimas.  

Bus atnaujinti Ramučių kultūros centro lauko laiptai, Babtų kultūros centro elektros 

instaliacija, atliktas Vilkijos kultūros centro Padauguvos laisvalaikio salės remontas, Samylų 

kultūros centro Ilgakiemio laisvalaikio salės katilinės kamino remontas, Garliavos sporto ir 

kultūros centro sienų ir grindų remontas, parengtas Kauno rajono muziejaus A.ir J.Juškų etninės 

kultūros muziejaus šilumos ir sanitarinių mazgų atnaujinimo projektas bei lauko verandos 

remonto projektas, parengtas Raudondvario dvaro pietinės oficinos remonto projektas, nupirkta 

Tado Ivanausko sodyba, bus įrengta priešgaisrinė ir saugos signalizacija T.Ivanausko Obelynės 

sodyboje.  Bus atliktas einamasis Kulautuvos bibliotekos patalpų remontas, Babtų sanitarinio 

mazgo remontas, Viešosios bibliotekos sanitarinis mazgas pritaikytas neįgaliesiems. Atlikus 

darbus pagerės pastatų estetinis vaizdas, šildymo efektyvumas, kultūros darbuotojų darbo 

sąlygos bei teikiamos paslaugos bendruomenei. Visose bibliotekose atnaujinta kompiuterinė 

įranga  vartotojams. 

Bibliotekų patalpų modernizavimas ir infrastruktūros atnaujinimas (31 bibliotekoje) 

leis išplėsti paslaugų turinį, bibliotekos taps moderniais bendruomenės informaciniais ir traukos 

centrais, kuriuose vyks žmonių tobulėjimas ir laisvalaikis. Užtikrinsime elektroninių paslaugų 

plėtrą ir skaitmeninio raštingumo gerinimą  bibliotekose.  

  Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: 



 

 

 

 

1. Kauno rajono kultūros centrų remontas ir renovavimas; Kultūros įstaigų materialinio 

aprūpinimo programa. 

2. Kauno rajono muziejaus modernizavimas. 

3. Kauno rajono kultūros centrų finansavimo valdymas ir tobulinimas. 

4. Kauno rajono muziejaus finansavimo valdymas ir tobulinimas. 

5. Kauno rajono bibliotekų finansavimo valdymas ir tobulinimas 

02 uždavinys – Globoti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas ir kultūros paveldą. 

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama išlaikyti tautinį tapatumą, savimonę ir etnografinių 

regionų savitumą. Formuosis paskata muziejui, kultūros centrams ir bibliotekoms pasirengti 

edukacines programas, skirtas didinti etninės kultūros sklaidą ir įgalinančias įtraukti liaudies 

meistrus bei tautosakos pateikėjus į jų įgyvendinimo procesą. Kauno rajono dainų ir šokių 

šventės organizavimas padės ruoštis 2022 m. respublikinei dainų šventei. Tautodailės metams 

skirsime kraštiečių darbų pristatymus. 

Uždavinys padės inicijuoti naujus ir tęsti pradėtus tautodailės ir dailės projektus ir 

organizuoti menininkų parodinę veiklą Kauno rajone, respublikoje bei tarptautiniuose 

projektuose. Uždavinys padės puoselėti Lietuvos dainų ir šokių švenčių tradicijas, išlaikyti 

kultūrinį identitetą, rūpintis meno kolektyvų steigimu, jų veiklos gerinimu, vaikų, jaunimo 

meniniu ugdymu. Viešosios bibliotekos  virtualioje erdvėje  pristatomos Kauno rajono kultūros 

vertybės, skatins karšto pažinimą, kultūrinį turizmą. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: 

1. LKT Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose programos Kauno rajono 

projektų kofinansavimas; 

2. Kauno rajono dainų ir šokių šventės organizavimas; 

3.  Kauno rajono bažnyčių atnaujinimas ir kultūros vertybių išsaugojimas; 

4. Tautinio kostiumo įsigijimo programa; 

5. Instrumentų įsigijimo programa. 

3 uždavinys – Sudaryti bendruomenei sąlygas dalyvauti kultūrinėje veikloje bei 

kultūros vartojime, stiprinti bendruomenės kūrybines galias bei efektyvinti kultūros 

įstaigų  veiklą. 

Šiuo uždaviniu programoje sieksime skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, sudaryti 

visuomenei sąlygas dalyvauti kultūroje. Paminėdami Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-

metį ir Kauno rajono 65-ių metų jubiliejų, sieksime ugdyti Kauno rajono gyventojų pilietinį 

aktyvumą, patriotizmą, bendruomenės pasididžiavimo savo kraštu jausmus, žadinti istorinę 

atmintį. Bus įveiklinta nauja kultūros erdvė – Šv. Jono Zapyškio bažnyčia. Bibliotekos 

organizuojamus  renginius, skaitymus, konkursus skirs atmintiniems metams ir rašytojos J. 



 

 

 

 

Žemaitės 175 metų jubiliejui. Užtikrinsime profesionalaus meno sklaidą visuomenėje, 

formuojant ir lavinant augančios auditorijos meninį skonį. Sieksime kad menas būtų arčiau 

kiekvieno bendruomenės nario.  

             Įtrauksime Kauno rajono žmones į programos „Kaunas - Europos kultūros sostinė 

2022“ veiklas. Ši programa  skatins rajono gyventojus, turinčius skirtingo pobūdžio poreikius ir 

problemas, dalyvauti įvairiose kūrybinėse veiklose, bendruomeninių kultūros renginių 

pagausėjimas prisidės prie bendro pilietiškumo klimato gerinimo, socialinės atskirties 

mažinimo, jaunimas įgaus daugiau pasitikėjimo ir galimybių kurti savo krašto ateitį.  

Sudarysime sąlygas jaunimo politikos plėtrai. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatomos priemonės: 

1. Reikšmingiausių ir stambiausių Kauno rajono renginių organizavimas; 

2. Kauno rajono švenčių organizavimas;  

3. „Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022“ („KEKS 2022“) programa; 

4. Jaunimo ir su jaunimų dirbančių organizacijų veikla; 

5. Šviesos, garso ir kompiuterinės aparatūros renginiams įsigijimas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Kultūros centruose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius; 

 Stambių tarptautinių kultūros renginių skaičius; 

 Surengtas festivalis “Akacijų alėja” (žiūrovų skaičius). 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Modernizuotų  kultūros įstaigų skaičius. 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

Efekto kriterijus: 

 Kultūros centruose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų skaičius. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšos, rėmėjų lėšos, įvairūs fondai. 

Susiję įstatymai 

LR dainų švenčių įstatymas (2007), LR kultūros centrų įstatymas; Muziejų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo pakeitimo įstatymas (2004 m.liepos 15 d.); Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290); 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas (Žin.,1990 Nr. 24-596, aktuali redakcija nuo 

2008 02 05). 

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plane, kurie susiję su 

vykdoma programa: 

B.1 Plėtoti subalansuotą kultūros infrastruktūrą, įtraukiant gyventojus į kultūrinę veiklą ir 



 

 

 

 

puoselėti kultūros paveldą. 

___________ 


